МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ

от 20 марта 2015 г. N 337

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРИКАЗУ ФЕДЕРАЛЬНОГО

АГЕНТСТВА ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ОТ 16 АПРЕЛЯ 2014 Г. N 474 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОКУМЕНТОВ В ОБЛАСТИ СТАНДАРТИЗАЦИИ, В РЕЗУЛЬТАТЕ

ПРИМЕНЕНИЯ КОТОРЫХ НА ДОБРОВОЛЬНОЙ ОСНОВЕ ОБЕСПЕЧИВАЕТСЯ

СОБЛЮДЕНИЕ ТРЕБОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

ОТ 22 ИЮЛЯ 2008 Г. N 123-ФЗ "ТЕХНИЧЕСКИЙ РЕГЛАМЕНТ

О ТРЕБОВАНИЯХ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ"

В связи с обращением Правительства Москвы (письмо от 17.02.2015 N 25-11-2151/4-

2) приказываю:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Перечень документов в

области стандартизации, в результате применения которых на добровольной основе

обеспечивается соблюдение требований Федерального закона от 22 июля 2008 г. N 123-ФЗ

"Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", утвержденный приказом

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 16 апреля 2014

г. N 474.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Руководителя Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии

А.В. Зажигалкина.

Руководитель

Федерального агентства

А.В.АБРАМОВ

Утверждено

приказом Федерального

агентства по техническому

регулированию и метрологии

от 20 марта 2015 г. N 337

ИЗМЕНЕНИЕ,

КОТОРОЕ ВНОСИТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ В ОБЛАСТИ

СТАНДАРТИЗАЦИИ, И РЕЗУЛЬТАТЕ ПРИМЕНЕНИЯ КОТОРЫХ

НА ДОБРОВОЛЬНОЙ ОСНОВЕ ОБЕСПЕЧИВАЕТСЯ СОБЛЮДЕНИЕ

ТРЕБОВАНИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 22 ИЮЛЯ 2008 Г. N 123-ФЗ

"ТЕХНИЧЕСКИЙ РЕГЛАМЕНТ О ТРЕБОВАНИЯХ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ"

Таблицу дополнить пунктом 226 следующего содержания:

3 www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

226. СП 166.1311500.2014 "Городские автотранспортные

тоннели и путепроводы тоннельного типа с длиной

перекрытой части не более 300 м"

Свод правил в целом